令和３年２月８日

第１０回 志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部会議の開催について（報告）

 新型コロナウイルス感染症について、庁内での情報共有及び感染症対策を図るために、見出しの

会議を開催いたしましたので、下記の通り報告します。

記

１． 日時・場所・出席者

（１）日時・・・令和３年２月１日（月） ８：３０～８：５０

（２）場所・・・志摩市役所 ５階 庁議室

（３）出席者・・志摩市新型コロナウイルス感染症対策本部長、副本部長ほか本部員

１７名

２． 会議事項

（１）本部長挨拶

（２）市内における感染者及びクラスターの発生状況について

（３）市の対応について

（４）その他

３． 概要

 ・県内３７事例目のクラスターが市内で発生した。これまでの市内感染者は３５人、うち１月発

表の感染者は２８人。

 ・市内における新型コロナウイルス新規感染者の発生について説明。

・昨日夕方と今朝、市長から防災行政無線で、感染防止対策の徹底と感染リスクが高まる「５つ

の場面」について注意喚起を行った。

 ・.「新型コロナウイルスに感染しない・させないために！」のチラシを水曜日の朝刊に折り込む。

公共施設への掲示もお願いしたい。

 ・各老人クラブ会長、各自治会長宛てに感染症予防徹底の文書と啓発チラシを対策本部から送付

する。